МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23

	мая
	201
	8
	г.
	№
	178-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в пункт 2.1 раздела II приложения № 1,  утвержденного постановлением Администрации района от 19.06.2017 № 185-ПА

В  соответствии законом Ямало-Ненецкого автономного  округа  от  06.10.2006    № 47-ЗАО "О государственной поддержке производителей хлеба в Ямало-Ненецком автономном округе и наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием Ямало-Ненецкого автономного округа по поддержке производителей хлеба" постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в пункт 2.1 раздела II приложения № 1, утвержденного постановлением Администрации района от 19.06.2017 № 185-ПА "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пуровского района производителям хлеба на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба".
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам экономики  В.А. Поколюкина.

И.п. Главы района								                 Н.А. Фамбулова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
от 23 мая 2018 года № 178-ПА

Изменения,
вносимые в пункт 2.1 раздела II приложения № 1, утвержденного постановлением Администрации района от 19.06.2017 № 185-ПА "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пуровского района производителям хлеба на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба"

[bookmark: _GoBack]Пункт 2.1 раздела II приложения № 1, утвержденного постановлением Администрации района от 19.06.2017 № 185-ПА "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Пуровского района производителям хлеба на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба" изложить в следующей редакции:
"2.1. Субсидия предоставляется производителю хлеба на покрытие части затрат, связанных с производством хлеба, и не компенсируемых доходом от его реализации, на виды хлеба, указанные в приложении № 2 к настоящему Порядку.
Размер субсидии определяется как произведение норматива финансирования для сельского населенного пункта Пуровского района, в котором осуществляется производство хлеба, на объем хлеба, произведенного в сельском населенном пункте и реализованного в розничную сеть сельских населенных пунктов Пуровского района за отчетный период.
а)  норматив финансирования на производство 1 кг хлеба для  сельского населенного пункта с численностью населения свыше 1000 человек, определяется по формуле:

[image: ]
где:
0,75 – предельный объем расхода муки для производства 1 кг хлеба;
Нмтk – нормативная стоимость муки для производства 1 кг хлеба с учетом транспортных расходов в k-ом сельском населенном пункте Пуровского района  с численностью населения свыше 1000 человек (руб./кг);
Нкk – норматив затрат на коммунальные платежи и иное энергообеспечение на производство 1 кг хлеба в k-ом сельском населенном пункте Пуровского района с численностью населения свыше 1 000 человек (руб./кг).
б) норматив финансирования на производство 1 кг хлеба для  сельского населенного пункта с численностью населения до 1 000 человек, определяется по формуле:

Нфинj = 0,75 x НмTj + Нкj + Ноj,
где:
0,75 – предельный объем расхода муки для производства 1 кг хлеба;
Нмтk – нормативная стоимость муки для производства 1 кг хлеба с учетом транспортных расходов в k-ом сельском населенном пункте Пуровского района  с численностью населения до 1 000 человек (руб./кг);
Нкk – норматив затрат на коммунальные платежи и иное энергообеспечение на производство 1 кг хлеба в k-ом сельском населенном пункте Пуровского района с численностью населения до 1 000 человек (руб./кг);
Ноj – норматив затрат на оплату труда пекаря (пекарей) и уплату страховых взносов на производство 1 кг хлеба в k-ом сельском населенном пункте Пуровского района с численностью населения до 1 000 человек, который определяется на основании установленной на территории Ямало-Ненецкого автономного округа минимальной заработной платы в размере, равном минимальному размеру оплаты труда, установленному федеральным законом (руб./кг).".
image1.wmf
0,75,

kkk

НфинНмтНк

=´+